
Agenţia Naţională de Cadastru şi Publicitate Imobiliară 
 

Ordin nr. 614/2006 
din 03/10/2006 

 
pentru modificarea Ordinului directorului general al Agenţiei Naţionale de Cadastru şi 

Publicitate Imobiliară nr. 558/2006 privind stabilirea persoanelor împuternicite să 
constate contravenţiile şi faptele ce pot fi considerate infracţiuni şi să aplice 

sancţiunile pentru contravenţiile constatate 
 

                                  Publicat in MOF nr. 839 - 11/10/2006 
Publicat in Monitorul Oficial, Partea I nr. 839 din 11/10/2006 

Actul a intrat in vigoare la data de 11 octombrie 2006 

 
    Având în vedere prevederile art. 64 şi 65 din Legea cadastrului şi publicităţii 
imobiliare nr. 7/1996, republicată,  
    în temeiul art. 9 alin. (5) din Hotărârea Guvernului nr. 1.210/2004 privind 
organizarea şi funcţionarea Agenţiei Naţionale de Cadastru şi Publicitate 
Imobiliară, republicată, directorul general al Agenţiei Naţionale de Cadastru şi 
Publicitate Imobiliară emite prezentul ordin.  
 
   Art. I. - Se înlocuieşte anexa nr. 1 la Ordinul directorului general al Agenţiei 
Naţionale de Cadastru şi Publicitate Imobiliară nr. 558/2006 privind stabilirea 
persoanelor împuternicite să constate contravenţiile şi faptele ce pot fi 
considerate infracţiuni şi să aplice sancţiunile pentru contravenţiile constatate, 
publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 795 din 21 septembrie 
2006, cu anexa care face parte integrantă din prezentul ordin.  
   Art. II. - Celelalte dispoziţii ale Ordinului directorului general al Agenţiei 
Naţionale de Cadastru şi Publicitate Imobiliară nr. 558/2006 rămân 
neschimbate.  
   Art. III. - Prezentul ordin intră în vigoare la data publicării în Monitorul Oficial 
al României, Partea I.  
 

    Directorul general al Agenţiei Naţionale de Cadastru 
şi Publicitate Imobiliară, 

Mihai Busuioc  
 
    Bucureşti, 3 octombrie 2006.  
    Nr. 614.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   ANEXĂ *) 
(anexa nr. 1 la Ordinul nr. 558/2006)  

jmp:221863
lnk:LEG%20PRL%207%201996%200
lnk:HOT%20GUV%201210%202004%200
lnk:ORN%20CPI%20558%202006%200


 
    MODEL DE LEGITIMAŢIE  

    ___________  
   *) Anexa este reprodusă în facsimil.  
     
                                           INTERIOR 

  

                       8 cm                                            

8 cm 

<────────────────────────────────────────────────>  

<─────────────────────────────────────────> 

┌────────────────────────────────────────────────┐  

┌─────────────────────────────────────────┐ 

│                  LEGITIMAŢIE NR. ........      │  │               

Vize anuale               │ 

│ ┌────────┐                                     │  │                                         

│ 

│ │  FOTO  │                                     │  

├──────────────┬─────────────┬────────────┤ 

│ └────────┘                                     │  │              │             

│            │ 

│                                                │  │              │             

│            │ 

│Numele: ..............................          │  │     2006     │    

2007     │    2008    │ 

│Prenumele: ...........................          │  │              │             

│            │ 

│Funcţia: .............................          │  │              │             

│            │ 

│BI/CI: Seria ........... nr. .........          │  

├──────────────┼─────────────┼────────────┤ 

│eliberat de .............. la data de .........,│  │              │             

│            │ 

│este împuternicit să constate contravenţiile şi │  │              │             

│            │ 

│infracţiunile şi să aplice sancţiuni pentru     │  │     2009     │    

2010     │    2011    │ 

│contravenţiile constatate, potrivit art. 64 şi  │  │              │             

│            │ 

│art. 65 din Legea 7/1996, în care scop, organele│  │              │             

│            │ 

│de poliţie vor acorda sprijinul necesar.        │  

├──────────────┴─────────────┴────────────┤ 

│                                                │  │                                         

│ 

│          DIRECTOR GENERAL A.N.C.P.I.           │  │                                         

│ 

└────────────────────────────────────────────────┘  

└─────────────────────────────────────────┘ 

  

                                            COPERTĂ 

 

                                             8 cm 

                  

<─────────────────────────────────────────────────────────> 

                ^ 

┌─────────────────────────────────────────────────────────┐ 

                │ │                                                         

│ 

                │ │                                                         

lnk:LEG%20PRL%207%201996%200


│ 

                │ │                          STEMĂ                          

│ 

                │ │                                                         

│ 

                │ │                                                         

│ 

           6 cm │ │         MINISTERUL ADMINISTRAŢIEI ŞI INTERNELOR         

│ 

                │ │                                                         

│ 

                │ │                                                         

│ 

                │ │ AGENŢIA NAŢIONALĂ DE CADASTRU ŞI PUBLICITATE 

IMOBILIARĂ │ 

                │ │                                                         

│ 

                │ │                                                         

│ 

                │ │                                                         

│ 

                v 

└─────────────────────────────────────────────────────────┘ 

  

 

 

 

img:202r5a

